
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. СЕРНОВОДСКОЕ» 

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.

ПРИКАЗ

30 сентября 2022 г. № 90-о
с. Серноводское

О наставничестве

В соответствии с информационным письмом № 743/07-42 от 26.04.2022 года 
Министерства образования и науки Чеченской республики, во исполнение пункта 
184, части 14 от 07.10 2014 года Постановления правительства Чеченской 
Республики «Об утверждении положения об оплате труда педагогических 
работников государственных образовательных организаций Чеченской 
Республики, на основании приказа №149-п от 30.09.2022 года МУ «Отдел 
образования Серноводского муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить Дорожную карту внедрения целевой модели 
наставничества в соответствии с методическими рекомендациями (Распоряжение 
Минпросвещения России от 25.12.2019 г.№Р-145).

2. Создать и закрепить наставнические пары.
3. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых 

специалистов в соответствии с планом индивидуальной работы.
4. Бухгалтеру Садулаевой Э.С., установить надбавку учителям-наставникам в 

размере 10% с 1 октября 2022 года.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


